



DET DANSKE SPEJDERKORPS

Bornholms Division

Referat fra Divisionsrådsmøde Tirsdag d. 8.april 2014 Gildegården i Rønne

Til stede:

Korpsledelsens repræsentant: Mai Thode

Vestermarie gruppe: Anja Dunker, Mette Pedersen

Rønne gruppe: John B. Mortensen, Hanne Hueg, Birte Rasmussen, Lene Dahn Winther, Henrik Olsen

Sct. Georgs gildet: Kirsten Harboe

Sømarken/Tværmyr-bestyrer: Lars Nygaard.

Diviledelsen: Henrik Nielsen, Peter Sørensen, Divisionskasserer Marianne Holo.

Før mødet blev vi orienteret om at Divisionschefen Karin Ann Nissen, samt Hammershus repræsentant Charlotte Kjølby havde meldt afbud.

a. valg af dirigent og referent:

Henrik Nielsen og Henrik Olsen valgt.

b. beretning fra divisionsledelsen med særlig fokus på, hvad divisionen har gjort for at fremme spejderarbejdets værdier og udvikling

Fremført af Marianne Holo:

D. 31/12-13 var der 185 DDS-medlemmer på Bornholm (175 medlemmer pr. 7/4-14)

Der har været afholdt fire DL-møder.

Thorbjørn Stenholm, har meddelt at han ikke kommer tilbage fra sit job i Jylland, så han er udtrådt af divisionsledelsen.

Divisionen har bl.a. arbejdet med: Blå/grønt samarbejde, Sct. Georgsturneringen, Spejdermarchen Bornholm Rundt, foreningernes dag og Marianne sidder nu i Folkeoplysningsudvalget som 2. suppleant.

Ruben Mortensen, leder i Rønne gruppe, blev indstillet til Sct. Georgs gildernes udmærkelse: Den gyldne Tveje, og fik den tildelt.

Sømarken har kørt rigtig godt, takket være et godt samarbejde med Lars. Det er bygget et raftestiv, et skur og afholdt en divisionsledelsesplantetræ-dag.

Divisionens shelter på Siegård er overdraget til Lars.

Vi fik hørt lidt om problemer med vandpenge, kontakt til korpset og hvordan divisionen havde klaret disse udfordringer.

Hjemmesiden er gjort mere spændende vha. Peter S. Der er bl.a. nu et kort over alle spejdergrupper og deres tilholdssteder og stadig et kort over samtlige lejrpladser på Bornholm, samt lidt historisk om Baunehøj. Peter fik en stor tak.

Ledelsen har besluttet at der fremover skal være to fuldmagtshavere til alle divisionens konti.

Fordelt således:

Driftskonto skal have fuldmagt fra bogholder (p.t. Niels Kofod) og kasserer.

Lejrpladskonto skal have fuldmagt fra lejrpladsleder (p.t. Lars Nygård) og kasserer.

Øvrige konti: To, uden indestående p.t. skal have fuldmagt fra Divisionschef og kasserer.

Før godkendelsen af beretningen blev der gjort opmærksom på at forsamlingen således tilslutter sig de nye fuldmagter til bankkonti.

Beretningen blev herefter enstemmigt vedtaget.

c. fremlæggelse af årsregnskabet for det foregående år til godkendelse

Vandpengeregnskab fremlagt og godkendt.

Driftsregnskab og status fremlagt og godkendt, med den kommentar fra Kirsten H. at der, så vidt hun erindrer, står i skødet til Sømarken at ved salg, skal grunden først tilbydes Korpset til den oprindelige handelspris.

Grunden tilhørte i sin tid Drengeskorpset. Ved sammenlægningen af dreng- og pigeskorps omkring 1972 til DDS, solgte DDS den billigt til Divisionen.

Kassereren oplyste at divisionsledelsen, i samarbejde med Lars, har besluttet at der altid skal stå 10.000 kr på Sømarkens konto ved årsskiftet, til at betale faste udgifter, der kommer i foråret, bla. vand og el.

d. behandling af indkomne forslag

Ingen forslag modtaget

e. væsentlige beslutninger om divisionens fremtid, herunder:

1. forelæggelse af divisionens udviklingsplan med indsatsområder for indeværende år
2. beslutninger i øvrigt om divisionens udvikling, spejderarbejde mv.

Visioner:

- Bedre kontakt og dialog med grupperne, husk at det går begge veje. Grupperne er velkomne til at kontakte divisionsledelsen.
- Større deltagelse i korpseråd o. lign. for at få større indflydelse.
- Flere ind i divisionsledelsen.
- Fortsætte det gode samarbejde interne i ledelsen og med grupperne.

f. vedtagelse af justeret budget for indeværende år og vedtagelse af budget og fastsættelse af divisionskontingent for det følgende år.

Fremlagt budget vedtaget med bemærkning om at "vandpenge" skal tilføjes en bemærkning om at det kun vedrører regnskabet for 2013. Vandpengebegrebet eksisterer ikke længere.

Således også vedtaget en uændret kontingentsats på 0 kr.

g. fastsættelse af antallet af divisionsledelsesmedlemmer under hensyntagen til § 29.2.

Udsættes til efter pkt. h.

h. valg af 1-2 divisionschefer, divisionskasserer og øvrige medlemmer af divisionsledelsen

Ikke på valg: Karin Ann og Charlotte
På valg: Marianne, Peter og Henrik
Henrik ønskede ikke genvalg.
Lars Nygaard valgt som nyt medlem.
Kirsten H. valgt som korresponderende medlem.
Marianne og Peter genvalgt.

g. fortsat: Vedtaget: Fem medlemmer samt ét korresponderende medlem.

i. valg af revisor og revisorsuppleant

Jørgen Hammer og Henrik Madsen genvalgt med applaus, i nævnte rækkefølge.

j. skriftlig eller mundtlig beretning fra en eller flere af Det Danske Spejderkorps' kredsrepræsentanter i Friluftsrådet

Ved Kirsten H.:

Friluftsrådet er sammensat af ca. 90 landsdækkende foreninger med interesse for naturen og friluftsliv. Heraf er DDS én.

Bornholmsafdelingen er en af 23 underafdelinger.

Der er lovgivet om friluftsrådets arbejde, og det bliver finansieret af tipsmidler.

Kirsten sidder i friluftsrådet som repræsentant for Sct. Georgs gilderne.

Kirsten opfordrer os til at søge tilskud til alt hvad der har med fritid at gøre.

Få evt. vejledning og hjælp fra bestyrelsen.

Alt købt materiel bliver deponeret i en grejbank (se www.grejbank.dk). Dette gælder selvfølgelig ikke mere "personlige" ting som gryder, patruljetelte mv, som der kun ydes tilskud til.

På Bornholm er grejbanken placeret på Bornholms Efterskole (tidligere Blykobbe efterskole).

Vi hørte også om cykelstipendiet ved Gudhjem og om skovbrugerrådet, som Kirsten også sidder i.

k. beretning fra spejdercentre og større arrangementer, jf. § 50, og tilsvarende, tilknyttet divisionen

Ved Lars N.

Sømarken giver overskud, som bliver brugt på pladsen.

Bevoksningen er trimmet.

Shelter kræver byggetilladelse og dispensation fra kommunen.

Tværmyr bliver ikke brugt. Der bliver i øjeblikket ryddet, lagt skærver på vejen og dræneret.

Der er oprettet en Facebookside, hvor brugerne kan skrive om deres oplevelser.

God service giver glade kunder, der kan reklamere godt for pladsen.

l. eventuelt:

1. Mai T. fik ordet for at fortælle om korpsledelsen og korpset.

Efter en præsentation af sig selv og hendes baggrund i DDS, fortalte Mai lidt om korpsledelsen: Der er 11 nye ud af 12 medlemmer. Det er den yngste ledelse nogensinde.

De to unge korpschefer startede med projekt "is i maven" hvor ledelsen de første måneder skulle arbejde med at finde deres opgaver og ansvar, og så småt begynde at gå ind i specifikke sager.

Korpsledelsen har primært valgt at organisere sig i to patruljer for det første halve år. Den ene patrulje har fokus på korpset centrale struktur (hovedudvalg) og den anden har fokus på arbejdet med den kommende udviklingsplan samt udadvendte aktiviteter. Derfor er konceptet "kontaktperson til divisionerne" p.t. afskaffet, og selve organiseringen vil blive taget til revision til efteråret. Divisionerne er naturligvis altid velkomne til at kontakte ethvert korpsledelsesmedlem.

Næste korpsrådsmøde afholdes i Legoland, bl.a. fordi der nu er 900 deltagere hvilket kræver flere fysiske ressourcer.

Mai spurgte om divisionens forhold til korpset, og måtte lægge øre til en del kritik. Da Mai har fulgt op på de fremlagte kritikpunkter, indsættes herunder både referat og opfølgning med Mais egne ord:

"Mai lyttede efterfølgende til divisionsrådets holdninger og forskellige emner, som frustrerer eller har frustreret Bornholms Division.

- Vandpenge: Der eksisterede før en del forskellige aftaler ligesom vores vandpenge, de er nu samlet i "Gruppeliv", hvor grupperne selv er ansvarlige for at søge om transportpenge. Mai sagde, at alle de grupper som har behov for transportpenge, og som søger, burde få bevilliget penge til diverse korpsrelateret arrangementer.
 - Mai har efter mødet talt med generalsekretær Charlotte Bach Thomassen, spejdercheferne Anne Sofie Bjerre, David Hansen og udviklingskonsulent Stinne Frederiksen, hvor Stinne vil lave en skrivelse af, hvordan man helt præcist søger penge fremover, og præmisserne omkring dette.
- Bauehøj: Der er stadig en stor frustration fra flere sider omkring salget af Bauehøj. Der blev bl.a. sagt:
 - korpsledelsen er et mangehovedet monster
 - modspiller
 - utroværdig
 - står for "alt andet end spejderånden"
 - "grupperne er ikke til for korpset, det er korpset der er til for grupperne"
 - Mai har efter mødet talt med generalsekretær Charlotte Bach Thomassen, spejdercheferne Anne Sofie Bjerre, David Hansen og udviklingskonsulent Stinne Frederiksen, og spejdercheferne vil snarest udfærdige et skriv, hvor de officielt giver en beskrivelse af Bauehøj-sagen. Dette vil blive sendt til divisionscheferne snarest.
- Folkemødet: Skabte en del debat efter sidste års besynderlige optræden fra den projektgruppe, udpeget af korpset, til at stå for dette arrangement. Mai fortalte, at oplægget vil være nogenlunde det samme i år, dog mere skarpt på formål og indhold (branding af spejder, kontakt til politikere og andre meningsdannere etc.). Spejderne (alle de uniformerede korps i DUF) har nedsat en projektgruppe.
- Kritik af DDS hjemmeside: Som fx kasserer for en gruppe, kan korpset hjemmeside være svær at finde rundt i. Mai tager det videre til kommunikationskonsulent Peter Tranevig.

Til sidst lavede alle en lille øvelse, da Korpsledelsen er ved at indsamle meninger og holdninger til spejderarbejdet i grupper og divisioner - i forbindelse med udarbejdelsen af den kommende udviklingsplan."

2. Marianne fortalte at divisionsledelsen har lavet et nyt tørklæde: Et trekantet Bornholms flag.

3. Så overrakte Marianne en gave til Henrik N. for godt arbejde i divisionsledelsen.

4. Henrik O. orienterede om Rønne gruppes aftale med rederiet Færgen om spejderrabat. Rabatten er hængt på en kreditaftale. Som kasserer i Rønne gruppe tilbyder Henrik at administrere denne aftale for de andre grupper på Bornholm.

5. Lars takkede for kurv med mange gode sager fra divisionen.

Næsten til tiden kunne Henrik N. afslutte divisionsrådet med tak for god ro og orden, hvorefter han fik en tak for godt arbejde.

Således hørt og opfattet



Henrik Olsen
Referent



Henrik Nielsen
Dirigent

